
 1 

    MOJE LHENICKO 

      MĚSÍČNÍK PRO JEHO  OBČANY A PŘÁTELE 
                Ročník XL, číslo 8,  cena 9,- Kč                                                                     SRPEN  2022 
 
Vychází v době za nadále pokračující války na Ukrajině, enormního zdražování a tím pádem klesající životní úrovně lidí, za  
již kulminující letní vlny covidu, za likvidace největšího lesního požáru u nás v „Národním parku České Švýcarsko“ při 
nasazení obrovského počtu profesionálních i dobrovolných hasičů a požární techniky. 

 
 

Foto z letošní svatojakubské pouti, jež se koná vždy po svátku 
svatého Jakuba, jemuž je lhenický svatostánek zasvěcen  

– letos připadla na poslední červencovou neděli – 31.7.2022  
– více uvnitř listu. 

 
    S R P E N 
ŽE PRÝ SVATÁ MARKYTA  KDO BY TEĎ DBAL O STVOLY, 
SRPEN SRPEM PŘIVÍTÁ,   KDYŽ NEMUSÍ DO ŠKOLY, 
KDYŽ O STVOLY ZAZNÍ   KDYŽ SE TEĎKA NEJVÍC CENÍ 
VPROSTŘED LETNÍCH PRÁZDNIN OBYČEJNÉ LENOŠENÍ 

- vybráno – „Ze Šumavy špalíček, pohádek a básniček“  
- autoři O.Fibich, P.Štěpán 

 
Významná srpnová data 
 

  6.8. – Světový den boje za zákaz jaderných zbraní 
12.8. – Mezinárodní den mládeže 
20.8.1968 – kolem 23.hodiny překročila vojska Varšavské smlouvy  
            hranice tehdejší ČSSR a ukončila tak demokratický proces   
           „Pražského jara“ 
23.8. - Evropský den památky obětí stalinismu a nacismu   

 



 2 

                ZPRÁVY  Z  RADNICE 
 

Výpis ze zápisu č. 40 
                   ze zasedání Zastupitelstva městyse Lhenice, konaného dne 30.6.2022 

(úplné znění zápisu je k nahlédnutí na Úřadu městyse Lhenice)  
Přítomni: Mgr. K. Bican, , P. Boška, Mgr. M. Grillová, , Ing. M. Hölcl, Ing. J. Janota, Ing. M. Kabátová,             
                Ing. V. Michálek, I. Pavličová,  P. Pořádek, P. Trnka  
Omluven: F. Bláha DiS 
Zapisovatelka: O. Ambrožová  

Přijatá usnesení:  
Ad 1) Usnesení č. 470/40/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje předložený program zasedání.  10 PRO 
Ad 3) Usnesení č. 471/40/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice 
a) bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 ze dne 21.06.2022 
b) schvaluje rozpočtové opatření č. 5 v položkách 1 – 5       10 PRO 
Ad 4a) Usnesení č. 472/40/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje prodej části pozemku parc.č. 648/14 – nově 
specifikovaného dle geometrického plánu – parc.č. st. 286 o výměře 23 m2 v k.ú. Vadkov p. J. I., Prachatice za cenu 200,--
Kč/m2 + náklady s tím spojené.          10 PRO 
Ad 4b) Usnesení č. 473/40/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice neschvaluje návrh na odkup pozemků parc.č. st. 484/1 o 
výměře 1 m2, parc.č. 908/6 o výměře 998 m2 a parc.č. 908/40 o výměře 2.786 m2, k.ú. Lhenice ve vlastnictví fyzických 
osob a zároveň neschvaluje ani směnu výše uvedených pozemků za díl pozemku parc.č. 1378/33, k.ú. Lhenice o přibližné 
výměře 2.800 m2 ve vlastnictví Městyse Lhenice.       8 PRO 2 ZDRŽEL SE (Janota, Pořádek) 0 PROTI 
Ad 4c) Usnesení č. 474/40/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice 
a) neschvaluje odkup pozemků parc.č 854/2 o výměře 6.547 m2 a parc.č. 856/1 o výměře 1.192 m2, k.ú. Lhenice ve 
vlastnictví právnické osoby 
b) schvaluje vyřešit předmětnou lokalitu v rámci probíhající Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Lhenice, neboť tyto 
uvedené pozemky jsou do této úpravy zahrnuty.                9 PRO 1 ZDRŽEL SE (Pavličová) 0 PROTI 

Jednání opustil P. Pořádek. 
Ad 5) Usnesení č. 475/40/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 
na období 2022 – 2050 v podobě aktualizace 2022.        9 PRO 
Ad 6) Usnesení č. 476/40/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice 
a) schvaluje výsledek hodnocení nabídek na VZ na akci „Skatepark Lhenice“, kdy se na 1. místě umístila firma JF 
Construction s.r.o., Olomouc s nabídkovou cenou 2.749.120,--Kč s DPH 
b) pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo s vítěznou firmou JF Construction s.r.o., Olomouc.   9 PRO 
Ad 7) Usnesení č. 477/40/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice bere na vědomí zprávu z 15. jednání kontrolního výboru ze 
dne 21.06.2022.            9 PRO 
Ad 8a) Usnesení č. 478/40/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice jmenuje pana Pavla Trnku od 01.08.2022 členem školské 
rady za Městys Lhenice jako zřizovatele Základní školy a Mateřské školy Lhenice.     8 PRO 1 ZDRŽEL SE (Trnka) 0 PROTI 
 
Nepřijaté návrhy usnesení: 
Ad 7) Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Lhenice ruší Usnesení č. 458/38/2022 ze dne 05.05.2022 ve znění: 
Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje zadání zpracování projektu pro stavební řízení na realizaci multifunkčního areálu 
na horním hřišti.        1 PRO 0 ZDRŽEL SE 8 PROTI (Bican, Boška, Grillová, Hölcl, Janota, Kabátová, Pavličová, Trnka) 
 

 
O čem jednali a co schvalovali lheničtí zastupitelé před 100 lety – v r.1922 

- na pokračování - 
S R  P  E  N 

Dne 13. srpna se dostavil na Obecní úřad ve Lhenicích se stížností pan František Stehlík, 
bytem na Dolánku č. 140. Stěžoval si na Annu Pintrovou, nyní výměnkářku z č. 42, která mu 
neoprávněně jezdí přes ouvrať na jeho pozemku č. 427. Žádá, aby jí to bylo pod následkem 
soudního stíhání dáno na vědomí a to pro rušení držby s tím, že si to stěžovatel nepřeje a 

nebude to trpět. Toho samého dne byla Anně Pintrová o stížnosti vyrozuměna s tím, aby na pole, které má v 
užívání jezdila pouze svou cestou, která byla na toto pole stanovena. 
Dne 13. srpna měla zasedání městská rada, ze kterého byl pořízen následující zápis: 
Předmětem jednání byl přípis Okresní správní komise v Netolicích č. 632 o pronajímání obecních pozemků a to 
vzhledem k soudnímu nálezu ze dne 12.4. 1922. Městská rada oznamuje, že ve lhenickém katastru není žádný 
nájemce, který by měl více než 8 hektarů. Jen Ludvík Mášl z Brusné má v nájmu obecní pozemek a přitom má v 
držbě více než 8 hektarů. Dle citovaného přípisu, odst. 2. není ale vyloučen z obecního nájmu a záleží pouze na 
uvážení poměrů a skutečné potřeby obce. Na pronajatém pozemku je štěrkoviště a vzhledem k tomu, že pan 
Ludvík Mášl vyváží bez jakékoliv náhrady štěrk na obecní cesty, je rozhodnuto o jeho dalším ponechání v 
nájmu. O tomto bude Ludvík Mášl vyrozuměn. 
Městská rada se necítí kompetentní rozhodnout o zřízení telegrafické stanice ve Lhenicích, a proto přenechává 
toto rozhodnutí na obecním zastupitelstvu. 

   Vybral a zpracoval Ing.Jindřich Bukovský               



 3 

INFORMACE  OBČANŮM 
 

Zastupitelstvo městyse Lhenice na svém zasedání dne 02.06.2022 stanovilo v souladu s ust. § 67 zákona            
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že pro volební období 2022 – 2026 

bude do Zastupitelstva městyse Lhenice voleno celkem 11 členů zastupitelstva. 
 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ  
se budou konat  

v pátek 23. září a v sobotu 24. září 2022.¨ 
 

VOLBY DO SENÁTU 
– v pátek 23. a v sobotu 24. září 2022  - I. kolo - (případné II. kolo ve dnech 30. září a 1. října 2022) 

 
Volby pro oba volební okrsky budou probíhat ve velké zasedací místnosti (komunitní centrum) ve 3.patře 

budovy Úřadu městyse Lhenice – bezbariérový přístup je možný přímo z chodníku pomocí nájezdové rampy              
a v budově radnice pomocí výtahu. Poblíž budovy je i parkoviště pro držitele ZTP a ZTP/P.  

Do schránek dostanete hned dvoje volební lístky (do zastupitelstva a i do Senátu). Dorazit by měly na adresu 
trvalého bydliště nejpozději tři dny před termínem voleb (do 20.9.). V případě potřeby je možné o hlasovací 

lístky požádat přímo ve volební místnosti. 
 

Představujeme Vám kandidáty do zastupitelstva  
Ve Lhenicích se zaregistrovaly 3 volební strany – KDU-ČSL, sdružení nezávislých kandidátů „Volba pro 
Lhenicko 2022“, sdružení nezávislých kandidátů „PRO VÁS“. 
 
KDU - ČSL 
1. František Bláha, DiS.  43 let - ředitel firmy - Lhenice 
2. Markéta Grillová Mgr.-  44 let - ředitelka ZŠ a MŠ Lhenice -  Lhenice 
3. Jan Brašnička - 27 let - OSVČ - Lhenice 
4. Jana Reindlová – 38 let - učitelka MŠ - Vadkov 
5. Marie Trnková Mgr.- 41 let – učitelka - Lhenice 
6. Ivan Dušek - 37 let – OSVČ - Lhenice 
7. Jan Sobíšek DiS. - 39 let - zdravotnický záchranář - Lhenice 
8. Karel Gregora - 40 let - OSVČ – truhlář - Lhenice 
9. Jaroslav Duchoň - 43 let - OSVČ – lektor - Lhenice 
10. Libor Turek Ing.- 58 let - analytik - Lhenice 
11. Michal Rada Mgr. - 43 let - vedoucí síťového oddělení - Lhenice 
 

Sdružení nezávislých kandidátů „Volba pro Lhenicko 2022“ 
1. Milan Hölcl Ing. – 65 let – OSVČ – Lhenice 
2. Markéta Trnková Ing. – 38 let – personalistka – Lhenice 
3. Jiří Schön Ing. – 33 let – konstruktér – Lhenice 
4. Pavel Boška – 49 let – stavební technik – Lhenice 
5. Tomáš Tůma Bc. – 33 let – vedoucí cestmistr - Lhenice 
6. Petr Leber Ing. – 62 let – OSVČ – Lhenice 
7. Iveta Pavličová - 48 let – zdravotní sestra – Lhenice 
8. Martin Formánek - 32 let – strojní konstruktér – Hrbov 
9. Jaroslav Krtek – 63 let – programátor – Třešňový Újezdec 
10. Ivana Gregorová Ing. – 57 let – ekonom – Lhenice 
11. Karel Muška Ing. – 43 let – hlavní účetní – Lhenice 

 
Sdružení nezávislých kandidátů „PRO VÁS“ 
1. Petr Pořádek – 60 let – státní zaměstnanec PČR – Lhenice 
2. Jaroslav Janota Ing. – 33 let – soukromý zemědělec – Lhenice 
3. Petr Trnka – 41 let – OSVČ - Lhenice 
4. Josef Dvořák – 71 let – důchodce - Lhenice 
5. Martin Pořádek – 28 let – obchodní zástupce – Lhenice 
6. Ywetta Mikešová – 55 let – mistr provozu – Lhenice 
7. Zdeněk Šnajdr – 58 let – řidič – Lhenice 
8. Petr Amcha – 50 let – úředník – Lhenice 
9. Marie Hunčovská – 56 let – skladnice – Lhenice 
10. Pavel Pořádek – 55 let – stavař – Lhenice 
11. Pavla Pánková Bc. – 32 let – státní zaměstnanec – Lhenice 



 4 

VOLEBNÍ PROGRAMY JEDNOTLIVÝCH KANDIDÁTNÍCH STRAN PŘEDSTAVÍME V PŘÍŠTÍM ZÁŘÍJOVÉM 
VYDÁNÍ “MÉHO LHENICKA” – pokud je naší redakci dodají.  

Jak se volí do zastupitelstva 
• Označit křížkem jednu volební stranu – takto hlasujete pro kandidáty dané strany v pořadí, v jakém jsou uvedeni na 

hlasovacím lístku. 
• Označit křížkem vybrané kandidáty z kterékoliv volební strany – maximálně 11 křížků  (tolik je členů zastupitelstva). 

Máte možnost kombinovat kandidáty z libovolných stran. 
• Propojit oba výše uvedené způsoby – přednostně získají hlasy jednotliví kandidáti označeni křížkem. Hlasy zbývající do 

počtu členů zastupitelstva (do 11) se přiřadí kandidátům strany, kterou jste zakřížkovali, a to dle jejich pořadí na 
hlasovacím lístku. 

• Jestliže označíte křížkem volební stranu a zároveň některé její kandidáty, platí hlas pro stranu. Křížkování jednotlivých 
kandidátů se v takovém případě nebere v úvahu.  

Jak se volí do Senátu 
V senátních volbách má každý z kandidátů vlastní hlasovací lístek. Proto se nevyužívá žádné kroužkování 
ani křížkování kandidátů. Jednoduše stačí vložit do barevně rozlišené obálky hlasovací lístek jednoho vybraného 
kandidáta… V našem obvodu (to je č.10 – Český Krumlov) kandidátku oznámili zatím: Ing.Tomáš Jirsa, MUDr.Robert 
Huneš, Dalibor Uhlíř. 

JB, JM 
 

Z NAŠICH  ŠKOL 
                                                                                                                                       Logo ZŠ a MŠ 

V areálu naší školy právě probíhá budování běžecké dráhy 
s doskočištěm pro skok daleký s následným položením tartanu 

- mezi pavilonem 2.stupně, tělocvičnou a hřištěm SK (za tribunami) – viz fota. 
Tohoto sportovního zařízení bylo potřeba pro výuku tělesné výchovy a pro nácvik atletických 
disciplin, které doposud probíhaly na travnaté fotbalové hrací ploše a vedle ní již 
nevyhovujícím doskočišti na hřišti místního SK. Přesto i za těchto ztížených podmínek bývali 
žáci naší školy úspěšní, např. na atletických olympiádách škol, v „Poháru rozhlasu“, či 
v soutěži 5.tříd „Zdatné děti“, kdy po dva její ročníky (1984, 1985) se probojovali do celostátního finále. 

 
Představuje se nám nová paní ředitelka MŠ a ZŠ Lhenice – Mgr.Markéta Grillová 

 
Ve Lhenicích žiji od 3 let, jsem 
hrdou absolventkou lhenické 
mateřské školy, a i školy 
základní. Se základní školou 
ve Lhenicích jsem byla ve 
spojení přes moji mamku Mgr. 
Marii Zámečníkovou, která na 
zdejší škole učila, i poté, co 
jsem odešla na další studia. 

Nejdříve na Gymnázium do Prachatic, potom na 
Teologickou fakultu JU v Č. Budějovicích, kde jsem 
studovala obor Učitel náboženství a etiky pro SŠ. 
Ještě při studiích jsem dostala z 
českobudějovického biskupství nabídku, zda bych 
nechtěla učit nepovinný předmět náboženství v ZŠ 
Lhenice. Zkusila jsem to a učím zde s kratičkou 
přestávkou dodnes. Kromě toho jsem byla 
zaměstnána na českobudějovickém biskupství jako 
lektor a metodik výukových programů, díky čemuž 

jsem poznala spoustu škol, učitelů i ředitelů v celém 
Jihočeském kraji, částečně i v Plzeňském kraji a na 
Vysočině. Zároveň jsem pomáhala svému 
manželovi Jindřichovi Grillovi s vedením pojišťovací 
kanceláře. Myslím, že i znalost tohoto oboru, včetně 
zákonů, které s tím souvisejí, se mi může v mém 
novém životním úkolu hodit. Čas v době covidové 
jsem se snažila využít ke studiu, rozšířila jsem si 
proto svůj obor o Učitelství 1. stupně ZŠ na 
Pedagogické fakultě JU. Pevně doufám, že 
všechny mé předcházející zkušenosti mi pomohou 
být dobrou ředitelkou ZŠ a MŠ Lhenice. Chtěla 
bych také touto cestou poděkovat odcházející 
ředitelce Mgr. Vladimíře Trnkové za její příkladnou 
dlouholetou práci, za její nasazení a obětování 
volného času pro tuto školu. Moc ji děkuji za 
všechnu pomoc a rady, které mi ochotně poskytuje. 
Má můj velký obdiv.            Mgr.Markéta Grillová 



 5 

Příměstské tábory letošního léta 2022 pořádané pod záštitou MAS Rozkvět 
11.-15.7.2022 - MÁME RÁDI JIHOČESKO (Markéta Grillová); 25.- 29.7.2022 a 8.-12.8.2022 LÉTO V POHYBU  

(Šárka Amortová); 3. - 8.7.2022 ELITE BOBKEMP (Jarda Duchoň) 

 
Letní příměstský tábor „MÁME RÁDI JIHOČESKO“ 

Lhenice, 11. 7. 2022 – 15. 7. 2022 
 

Letošní příměstský tábor byl inspirován známou televizní hrou „MÁME 
RÁDI ČESKO“, v našem podání „MÁME RÁDI JIHOČESKO“. První den 
tábora jsme se rozdělili do tří týmů, jejichž členové měli za úkol vymyslet 
název svého týmu a vyrobit si vlajku. Vznikly tak tři netradiční týmy – 
„Jeptišky ze zlomený tužky“, „Chábři od Gabči“ a „Chytré princezny“. 
Potom už jsme mohli začít soutěžit. Týmy měly najít v anagramech názvy 
jihočeských měst nebo správně projít stezkou, která byla inspirována 
historií Lhenic. Ale náš tábor nebyl pouze o soutěžení, ale i o poznávání! 
Vypravili jsme se proto lodí z Českých Budějovic do Hluboké nad Vltavou, 
kde jsme navštívili ZOO. Poznali jsme i České Budějovice a jejich bludný 
kámen nebo zámek a vyhlídkovou věž v Jindřichově Hradci. Nakonec jsme 
ještě stihli stezku za pokladem, velkou pizzovou večeři a spaní ve školní 
tělocvičně. I noční bouřku jsme všichni zdárně přežili, ale zážitek to byl 
veliký. Děkuji všem dětem za účast a rodičům za zapůjčení svých ratolestí.    
Mgr. Markéta Grillová 

 
Fota z výletů za poznáváním jižních Čech 

 

 
 

 

LHENICKÉ  STŘÍPKY 
 

Jaká byla letošní “peckářská” sezóna 
- na to jsme se zeptali paní Ireny Steinechorové z rodinné farmy  – 

“Ovocnářství Steinocher”  
 
Co se týká třešní,tak u nás v Třebanicích můžeme být spokojení.Sice 
deště zasáhly část úrody odrůd Tamary a Komedie,ale odrůdy Regina a 
Irena zůstaly nedotčeny,takže u nás jsme sklidili cca 80% z bohaté  
úrody,kterou nám v hojné míře pomohli sklidit lidi samosběrem.  

Letos máme i hojnou úrodu švestek a jablek ,u jablek bude                   
u některých odrůd problém se strupovitostí, jelikož bylo vlhké jaro. 
Dá více práce zájemcům připravit kvalitní ovoce, ale i tak si 
myslíme, že letošní úroda bude dobrá. 
Jen budeme doufat, že nepřijdou nějaké bouřky, které by přinesly 
krupobití. 

S přáním hezkého dne Steinocherová Irena 
 
 



 6 

V měsíci červnu byli slavnostně přivítáni na radnici tito noví občánkové 
 

19.06.2022 -    Sam Muška, Jana Maurer, Eduard Ryšánek (foto č. 1) 
                         Viktorie Bísková, Meda Lukešová, Eliška Bártová, Jindřich Čechura (foto č. 2) 
                         Johanka Kolínská, Veronika Klišíková (foto č. 3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          



 7 

TRADIČNÍ SVATOJAKUBSKÁ POUŤ 2022 
 

Pátek 29.7 až neděle 31.7. 
Tradiční lhenická pouť se koná vždy poslední neděli v měsíci, letos 
to opravdu vyšlo i na poslední den v měsíci červenci. Náměstí 
zaplnila řada zábavných atrakcí a pouť doplňuje tradičně několik 
akcí. 
V pátek 29.7. proběhl koncert známé skupiny Odyssea (viz foto 
vlevo) v prostoru za sokolovnou. I přes déšť zůstali návštěvníci na 
místě skryti pod piknikovými stany a dobře se bavili. 
V neděli od 10.00 hodin proběhla v kostele sv.Jakuba slavnostní 
mše, celebrovaná páterem Liškou. 
Od ranních hodin byla otevřena v areálu místního spolku ČSCH 

výstava drobného zvířectva a okrasného ptactva, kde návštěvníci mohli také posedět a občerstvit se (viz článek 
níže) a tradičně k pouti patří i fotbal (o něm níže). Pouť končila nedělním večerním posezením s country  
kapelou Vodáci  v turistické klubovně a pro mladé vyžitím na pouťových atrakcích za bujarého veselí.     JB, JM 
 

Nedílnou součástí pouťové neděle bývá chovatelská výstava 
Pro každého z nás znamená pouť tak trochu něco jiného. Ti, kteří se vydají v neděli 

do ulic, se pak především potkají u pouťových atrakcí a v promenádě mezi stánky se svými 
známými. Tady stráví příjemné dopoledne, které ukončí slavnostním obědem.  

Pro nás, členy místního spolku ČSCH, však pouť znamená ještě něco trochu víc. Je 
tu příležitost, kdy se na výroční pouťové výstavě můžeme pochlubit se svými chovanci. 
Zvířaty, které se po celý rok snažíme vychovat a připravit pro další plemenitbu, a tím 
zachovat alespoň tak trochu kousek krásy venkova. Kam zvířata neodmyslitelně patří a bez nichž by venkov 
nebyl venkovem. 

Návštěvníci naší výstavy, a nebylo jich málo, téměř šest stovek, mohli obdivovat v areálu ČSCH 
výsledky naší chovatelské činnosti. Mohli si zde prohlédnout rybičky, slepice, husy, kachny, králíky, holuby, ale i 
okrasné ptactvo a v neposlední řadě kozlíka, kterého bylo možno vyhrát v tombole, která by bez přispění 
sponzorů nebyla tak hojná, pestrá a bohatá. Dále jsme ve stínu naší stodoly poskytli příležitost k odpočinku, 
například  posezení s přáteli u piva a uzené klobásy. 

Výstava se díky  všem zúčastněným, tedy vás, návštěvníků a  sponzorů a nás chovatelů, velmi povedla. 
Chtěl bych vám všem tedy touto cestou poděkovat za podporu s přáním, aby i ta příští pouť byla tak hezká jako 
ta letošní. A abychom třeba díky této letošní pouťové výstavě našli chovatele, který by chtěl rozšířit naší 
členskou základnu. Chtěl bych  tímto hlavně poděkovat všem sponzorům,kteří nás podpořili a tím zkvalitnili naší 
bohatou tombolu.                                             Výbor ZO  Chovatelů  Lhenice. 
                                                           

Ke lhenické pouti patří tradičně fotbal. Tak tomu bylo i o té letošní. 
V sobotu 30.7. od 17.00 hod. - SK Lhenice (I.A tř.) versus SK Vacov (I.B tř.)  4:2 (1:2). 

V neděli 31.7. od 15.00 hodin - pouťový mač hráčů na 35 let - SK Lhenice versus Sokol Stachy 2:5 (1:4). 
Podrobně viz kapitola SPORT NA LHENICKU. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

KULTURA  A  KINO LHENICE  
 

 
Srdečně zveme na koncert legendárních 
NEZMARŮ v lesním divadle ve Vadkově 

- neděle 21.srpna od 17.00 hodin. 
 
 

 
 

 
LETNÍ PROMÍTÁNÍ NA  
LHENICKÉM NÁMĚSTÍ 

 
„KINO NA KOLEČKÁCH" -  čtvrtek 18. srpna 

– „Po čem muži touží 2“ – 20.45 hod. 
 

JB, JM 

Z  NAŠICH  SPOLKŮ  A  ORGANIZACÍ 
 

Ze lhenického SDH  
 

Zásahy výjezdové jednotky SDH Lhenice v měsíci červenci: 
Oproti červnovým, způsobenými záplavami, jich bylo podstatně méně. 

 2.7. – 5:43 hod. – technická pomoc pro „záchranku“ – otevření zapadlých dveří do bytu při   
                             poskytnutí první  pomoci staré paní v Prachatické ulici v čp.55 
 5.7. – 14:45 hod. – technická pomoc – odstranění stromu přes cestu u Horních Chrášťan 
25.7. – 20:12 hod. – technická pomoc – otevření zapadlých dveří do bytu - tentokrát v Sídlišti SNP v čp.302  
 
Parné dny s vysokými teplotami přes 30°C a sucho způsobovaly velké nebezpečí vzniku požárů v lesích, na 
polích i lukách. Příchodem bouřek v podvečer, večer 5.8. a v noci na 6.8. s vydatným trvalým lijákem (v Husinci 
bylo naměřeno až 70 mm srážek – nejvíce v ČR) bylo toto nebezpečí výrazně sníženo.    

František Fencl, velitel JSDH Lhenice  
                                                                                                                                                               

Náš tip na výlet  
 

 
V čase prázdnin a dovolených, 
ač se již přehoupl do druhé své 

poloviny, předkládáme na 
našich stránkách jeden 

z dalších tipů na výlet. Tentokrát 
do nejbližšího našeho okolí. 

 
Foto vlevo – kaplička sv.Trojice 



 9 

Výšlap na úsek „Linecké stezky“ a ke „Koubovskému rybníku“ 
(podle webu „Jihočeský venkov“ a Wikipedie)  

Do této lokality možno se vydat buď od Lhenic po silnici na Třešňový Újezdec odbočením doleva po cestě 
k Vodici kolem uprostřed polí zeleného ostrůvku s nízkým kamenným ohrazením a křížem se stromy a keři (stojí 
za pozastavení) až k opodál stojícím Božím mukám, či od Vodice (vesnické památkové rezervace se selským 
barokem) cestou do údolí kolem mlýna u Ambrožů k rozcestí ke kapličce sv.Trojice – počátku úseku Linecké 
stezky (viz foto v úvodu), nebo cestou po odbočce u kapličky před Třešňovým Újezdcem. K lepší orientaci 
slouží v tato místa vsazené směrové tabulky. 
  
Úsek – úvoz původní Linecké stezky u Lhenic 
- byl v rámci rozsáhlého projektu financovaného EU v roce 2013 zrekonstruován v délce 500 metrů do původní   
  podoby a osazen turistickým mobiliářem i s naučnými interaktivními prvky pro děti (viz fota níže). 
Linecká stezka již od pravěku procházela tímto územím jako důležitá spojnice Čech s rakouskými zeměmi a její 
původní trasa tvořila přirozenou osu regionu od jihu k severu (dnes již dochované jen její zbylé pozapomenuté 
úseky v lesích či polích). Zprvu pouze soumarská stezka sloužila zejména pro dopravu strategické suroviny soli 
z alpských dolů. Dále se po ní dopravovaly do Čech různé druhy kupeckého zboží i exotického. Po ní se 
vyvážely hlavně zemědělské produkty, suroviny a řemeslnické výrobky, také i dobytek atd. Již v letech 1198 – 
1215 se nazývala „stará soumarská cesta“ nebo „stará cesta do Čech“. Jako živoucí tepnou tudy proudily spolu 
s lidmi a zbožím i nové myšlenky, informace, kultura. 

 
Fota: ze zrekonstruovaného lhenického úseku „Linecké stezky“ 

Koubovský rybník – přírodní památka 
( podle Wikipedie – otevřené encyklopedie) 
Tato tichá, romantická lokalita mimo dopravní ruch se nalézá v samé blízkosti zrekonstruovaného lhenického 
úseku „Linecké stezky“. Vyskytují se zde vzácné druhy rostlin a živočichů. Jako přírodní památka „Koubovský 
rybník“ vyhlášen 18.2.1998 a je spravován „Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR“. Předmětem ochrany je 
Koubovský rybník na Vadkovském potoce s litorálními rákosinami a bohatou submerzní vegetací a přilehlá 
slatinná louka se zachovalými rašelinnými společenstvy s bohatým druhovým složením význačných rostlin                   
o celkové výměře 3,48 hektaru. Rozmnožují se tu početné populace obojživelníků, žijí zde některé ohrožené 
druhy mokřadného hmyzu, hnízdí tady vodní a  mokřadní ptactvo. 
 
Fota: vlevo - celkový pohled na přírodní památku „Koubovský rybník“, uprostřed -  kvetoucí „kosatec sibiřský“ na 
zdejší louce, 
vpravo - pohled na Koubovský rybník z hráze  

 
Zrekonstruovaný lhenický úsek „Linecké stezky“ i přírodní památka    

                       „Koubovský rybník“ stojí za navštívení.                                          
JB, JM                                                                         



 10 

Z  REDAKČNÍ  POŠTY 
 

Rádi zveřejňujeme došlá poděkování  
 

Už více než  týden sledujeme všichni boj hasičů s 
obrovským požárem v Českém Švýcarsku. Cítíme s lidmi,kteří 
přišli o svůj domov,litujeme ztráty přírodních krás. Ale hlavně 
obdivujeme úsilí hasičů, kteří se vší silou snaží v tom velice 
těžkém terénu oheň likvidovat. Obdivujeme nejen 
profesionalitu,ale i nesmírnou morální sílu. Hasiči jsou prostě 
hrdinové v tomto boji s divokým ohněm. Samozřejmě, že 
máme velikou úctu i ke všem lidem, kteří vytváří tzv.zázemí a 
poskytují služby. 
Buďme na ně na všechny hrdí,zvlášť v této turbulentní době a 
buďme hrdí na všechny hasiče i na ty naše,protože jejich 
posláním je pomáhat a oni toto poslání beze zbytku respektují. 

Marie Pelikánová, Lhenice 29.7.2022 
 
 
Foto: HZS JIHOČESKÉHO KRAJE - ÚO PRACHATICE - ODŘAD 
PRO POŽÁR V NP ČESKÉ ŠVÝCARSKO (HŘENSKO) 
 
 

 

Redakční doplněk:  
Jeden z největších lesních požárů v Česku – propukl 24.7. v nočních hodinách u obce Hřensko -   
v Národním parku České Švýcarsko v lokalitě Malinový důl … 
Požár dosud není zcela lokalizován. Shořelo 1.600 ha lesa. Do záchranných prací bylo zapojeno více než 1000 
profesionálních i dobrovolných hasičů a 200 cisteren, jsou zapojeny také vrtulníky LS PČR s bambi vakem, 
letadla letecké záchranné služby, pomoc přišla i ze Slovenska, Itálie a Švédska s letadly s velkokapacitními 
nádržemi. Hasiči odvádějí neuvěřitelně namáhavou práci v obrovském horku a velmi těžkém terénu… 
 

Aktualizace: 03.08.2022 19:16 
Hasiči po 10 dnech z poloviny uhasili požár v Hřensku 

Hřensko (Děčínsko) - Rozsáhlý požár v Českém Švýcarsku hasiči po deseti dnech z poloviny uhasili. 
Zasažená plocha se po dnešku zmenšila odhadem na 400 až 450 hektarů, dopoledne to bylo 500. Pozemní 
cestou se dnes hasiči dostali s vodou i na hranici s Německem a propojili se s německými kolegy, kteří likvidují 
požár na své straně. Nová ohniska se dnes objevovala v nepřístupném terénu na německé straně u Pravčické 
brány či v soutěskách řeky Kamenice.... 
https://www.ceskenoviny.cz/…584 

 
 

Touto cestou bych ráda poděkovala záchranné službě, lhenickým hasičům a Policii ČR při poskytnuté rychlé 
pomoci mojí staré nepohyblivé mamince při zapadlých dveří do našeho bytu. 

Hana Halasová s rodinou 
JB, JM 

 
 

HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO ČASU 
 

časosběrem na našem Lhenicku 
tentokrát  

O povinné vojně za časů minulých 
Historie vojenské služby v českých zemích. 

Základní mezníky: 

 
• 1649 – vznikla stálá armáda jako součást rakouské armády. Do armády byli vojáci verbováni. Služba byla 

doživotní. 
• 1781 – Josef II. zavedl vojenskou povinnost pro nejchudší vrstvy. Osvobozena byla šlechta, duchovní a 

inteligence. Služba byla doživotní. Verbování nahradily odvody. 



 11 

• 1802 – za Františka I. byla zrušena doživotní služba. U pěchoty se zkrátila na deset let, u jezdectva na 12 
let a u dělostřelectva na 14 let.[2] 

• 1845 – vojenská služba zkrácena na 8 let. Odvody byly pravidelnější. 
• 1868 – branný zákon zavedl všeobecnou brannou povinnost. Od té doby se povinná vojenská služba v 

českých zemích týkala většiny mužské populace. Délka služby byla stanovena na tři roky, u námořnictva na 
čtyři. Potom následovalo sedm let zálohy a dva roky v takzvané zeměbraně. 

• 1912 – služba byla zkrácena na dva roky (u speciálních druhů zbraní na tři, u námořnictva čtyři). Ponechány 
byly sedmileté zálohy a dvouletá služba v zeměbraně. Odvody byly dvakrát ročně. 

• 1920 – délka služby byla stanovena zpočátku na 14 měsíců, ovšem dočasně prodloužena. Od roku 1924 se 
sloužilo 18 měsíců a od roku 1933 s ohledem na mezinárodní situaci dva roky. 

• 1945 – branná povinnost vznikala v 17 letech, k odvodu se chodilo v 19, na dvouletou službu se 
nastupovalo ve 20. roce. 

• 1990 – délka základní vojenské služby byla stanovena na 18 měsíců a byla uzákoněna možnost civilní 
služby. 

• 1993 – novela branného zákona zkrátila délku základní vojenské služby na 12 měsíců. 
• 15. května 2003 – ministr obrany Jaroslav Tvrdík předložil vládě záměr zrušit základní vojenskou službu k 

31. prosinci 2004. 
• 1. ledna 2005 – Česká armáda je plně profesionální. Branná povinnost bude vyžadována pouze při 

ohrožení státu nebo za válečného stavu. 
 
V Československu a v Česku 
 
Základní vojenská služba (zkráceně VZS) existovala od dob první republiky do roku 2004, kdy byla povinná 
vojenská služba definitivně v Česku zrušena. Armáda České republiky byla transformována na profesionální 
armádu. 

Nástup k výkonu VZS 
 
Nastoupit byl povinen každý zdravotně způsobilý muž, občan ČSR (později ČSSR, 
ČSFR a ČR) po dosažení plnoletosti – před rokem 1954 v Československé armádě, 
v létech 1954 – 1990 v Československé lidové armádě, po rozdělení Československa 
roku 1993 v Armádě České republiky. Základní dobou nástupu byl věk 18 let. Učňům, 
studentům byl umožněn odklad na ZVS po skončení studia.  
Počátek základní vojenské služby začínal vždy úředním odvodem, tedy zdravotní 
způsobilostí služby. Po odvodu získával mladý muž status brance, resp. odvedence. 
Neodvedení muži byli zbaveni branné povinnosti (dostali takzv. „modrou knížku“), 
vojenská knížka vojáka základní služby byla šedá (viz foto), absolventů škol důstojníků 
v záloze (VKVŠ) – lidově „absíků“ byla červená.           

Podle wikipedie 
 

Jaké bývaly odvody u nás, ve Lhenicích zastara 
- podle vzpomínek Lheničáka, již zemřelého pana Václava Pintra – pro Lh. zpravodaj v roce 2005 - 

 
Za starých časů, a ještě i za 
mne co rekruta, byla vojna 
chápána jako služba vlasti a 
byla to pro každého odvedence 
čest být vojákem. Tak to 
„navenek“ hlásili i ti, kterým se 
na vojnu moc nechtělo. 
K odvodu se chodívalo do 
Netolic a snad tomu tak bývalo 
až do roku 1950. Tam se 
většinou konaly na sále ve 
starém hotelu. Branci se po 
domluvě sešli u hostince “U 
Pepíčků” a se sjednanou 
kapelou, povětšinou i se 
starostou  jako doprovodem, se 
nejprve společně vydali na 
náměstí k pomníku padlých, 
kde byla uctěna jejich památka 
a kapela zahrála zpravidla „Hoši 

od Zborova“ a dále se 
pokračovalo pěšky do Netolic. 
Při odvodovém řízení byli 
odvedenci rozděleni do tří tříd. 
V první třídě byli odváděni 
chlapci dvacetiletí, pokud 
neuspěli, opakovali odvod za 
rok ve druhé třídě jako 
jednadvacetiletí. A když se tak 
nestalo ani napodruhé, dostavili 
se k odvodu jako 
dvaadvacetiletí ve třetí třídě. 
Když ani napotřetí nesplnili 
odvodové požadavky, teprve 
tehdy se stali „nevojáky“. Těm 
se pak říkalo „štátkryplové“. Po 
odvodovém řízení si odvedenci 
zakoupili kytky (neodevedení 
nikoliv), kterými si vyzdobili 
klopy a zašlo se s veselou do 

netolické hospody „U Vajzů“. 
Potom již s nezbytným 
rekrutským vybavením – 
s flaškou kořalky v šosu a za 
zpěvu písní jako „Těžko mě 
matička vychovala“ a „Slunko 
jasný“ a dalších, razilo se ke 
Lhenicím. Tady odvedenci 
společně s kapelou obešli 
všechny baráky rekrutů, kde se 
zahrálo každému u jeho domu 
na přání. (a to i jeho rodičům). 
Odvod končíval v hospodě „U 
Pepíčků“ na tancovačce, kde 
měli sólo rekruti a po nich 
„mazáci“. Tak nějak, dle léty 
zavedené tradice, probíhaly 
odvody u nás, ve Lhenicích. 

 



 12 

 
 
Fota: vlevo nahoře - odvedenci – rekruti 
zastara  
 
vpravo – první společný poválečný odvod 
všech ročníků, které nebyly za války ve 
Lhenicích povolávány - při nástupu před 
hostincem „U Šturmů“ v roce 1945  
 
vlevo dole -  čs. vojáci z období první 
republiky – ti tehdy povětšinou považovali za 
čest sloužit své vlasti  
 
 
 
 
 
 

 
 
Návrat vojny? Dvě třetiny Čechů jsou pro 
- Deník 29.7.2022 – autor M.Janko – kráceno  
 
Ruská agrese na Ukrajině opět rozproudila debatu odborníků. Zda není chyba, že byla v Česku přes sedmnácti 
lety zrušena základní vojenská služba. Výsledky průzkumu, který na začátku prázdnin exkluzivně pro Deník 
připravila agentura MNForce, ukazují, že většina Čechů by mladé na vojnu poslala.  

Z výsledků průzkumu 
- na základě zadané otázky: Jste proto, aby byla v česku opět povinná základní vojenská služba, a to v délce 
šesti měsíců? 
       Ano – jen pro muže – 48%       

  Ano – pro muže i ženy – 20%      
Ne – 32% 

 
Názor specialisty na dějiny vojenství Jiřího Hlaváčka z Ústavu pro soudobé dějiny Akademie věd  
- Deník 29.7.2022 – autorka Zuzana Hronová – kráceno 
Je přesvědčen, že znovuzavedení povinné vojenské služby není nutné. Je podle něj třeba se zaměřit na 
preventivní nácvik mobilizace a precizní výcvik dobrovolných záloh. 

JB, JM 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 

SPORT NA LHENICKU
  

Z aktivit lhenického Sokola 

- oddílu stolního tenisu 
 

Již v minulém vydání ML bylo v této rubrice sděleno, že oddíl stolního tenisu do nastávající mistrovské sezóny 
2022/23 vysílá do soutěží tři družstva. 

A družstvo – do krajského přeboru – postup z nižší krajské soutěže ze skupiny B 
B družstvo – do nižší krajské soutěže – postup jako vítěz RP-I Prachaticka 
C družstvo – do RP-I (regionálního přeboru) Prachaticka  
 

Družstva Sokola Lhenice A a B v krajském přeboru a v krajské soutěži ve skupině B již znají své soupeře,               
C družstvo v RP-I Prachaticka zatím nikoliv. 
A družstvo lhenického Sokola v krajském přeboru za 12 účastníků – jsou jimi: 
Sokol Hluboká nad Vltavou B,  Staving Studená B, Sokol Strakonice A, Sokol Suchdol nad Lužnicí A, Spartak 
Kaplice C, Jiskra Třeboň A, KST Orel ČB-B, KST Orel ČB-C, TTC Libín PT-B, Velešín/Přídolí B, TJ Osek A 
B družstvo lhenického Sokola v krajské soutěži ve skupině B za 12 účastníků – jsou jimi:¨ 
Slovan Černý Dub A, Slavoj Protivín B, ČZ Strakonice C, TTC Kovářov A, Sokol Vodňany C, Sokol Milevsko A, 
Sokol Mirotice A, TJ Třebohostice A, Sokol Písek A, TTC Svatkovice A, TJ Osek B. 

JB, JM 
 
 

Co nového ve lhenickém SK 
 

Návrat po dvou fotbalových sezónách do I. A třídy s pokorou  
 

Vedení lhenického SK, jehož tým se stal vítězem I.B třídy skupiny B, přijalo účast ve vyšší krajské soutěži 
vědomo si toho, že start v ní nebude jednoduchý… 
 

Ke znovu vybojovému startu v A třídě se vyjádřil trenér Ivo Čech v obsáhlém rozhovoru  
pro web „Jihočeský fotbal“. 

                           - z něhož vybráno - upraveno 
„Má to svá úskalí, hráčů určitě nemáme nazbyt a mladým klukům chybí zkušenosti 
z vyšších krajských soutěží, přesto A třídu chceme hrát, abychom někam směřovali, 
proto to děláme. Uvidíme, jak se nám bude dařit. Jsem realista, ale věřím, že 
s některými týmy budeme schopni hrát vyrovnané zápasy, na některé zřejmě stačit 
nebudeme. Před dvěma roky jsme v A třídě určitě měli fotbalovější a zkušenější  tým, co 
dokázal uhrát 3.místo, ze kterého však odešlo osm hráčů, což se muselo projevit. Nyní 
nemáme špatný tým, ale máme své limity a I.A třída je určitě kvalitnější soutěží než B 
třída. Potřebujeme být kompletní, bez zranění, abychom mohli předvádět výkony, 
kterých jsme schopni. Jedině tak budeme konkurovat ostatním týmům. Rozhodně 
nemohu tvrdit, že se budeme pohybovat někde uprostřed tabulky, ale ani bychom 
nemuseli hrát roli „autsajdra“. 

 Do A třídy vstupuje tým v podstatě se stejným hráčským kádrem, co ji vybojoval. Do přípravy od 
19.července byl zařazen i Martin Janošťák z Tatranu Prachatice se souhlasem jeho klubu. V ní právě hráči 
absolvují 2x v týdnu tréninky se zařazenými třemi přípravnými zápasy (k nim níže). 
 

Přípravná utkání na novou sezónu v A skupině I.A třídy 
So 30.7. od 17.00 hod. – SK Lhenice – SK Vacov (I.B tř.sk.B)  4:2 (1:2) – o lhenické pouti 
So   6.8. od 17.00 hod. – SK Lhenice – SK Jankov (KP) – pro podmáčenou hrací plochu přeloženo na úterý 9.8.  
                                         od 18.00 hod. 
So 13.8. od 17.00 hod. – SK Lhenice – SK Čtyři Dvory (I.A tř.sk.B) – generálka 
 

Vstupní utkání SK Lhenice v I.A třídě ve skupině A 
So 20.8, od 17.00 hod. – Spartak Kaplice – SK Lhenice – oproti rozlosování za výměny pořadatelství na žádost 

Kaplických se souhlasem Lhenických – důvod: ve stejném termínu pořádání oslavy 
100.výročí kaplického fotbalu, jejíž součástí bude i tento zápas 

So 27.8. od 17.00 hod. – Šumavan Vimperk – SK Lhenice 
So 3.9. již od  13.30 hod. – SK Lhenice – SK Mirovice – domácí premiéra 

- z rozhodnutí JčFS jsou nováčci soutěží, a lhenický SK mezi ně patří, povinováni odehrát sobotní 
domácí zápasy nejpozději tři a půl hodiny před úředními začátky, nedělní kdykoliv. 



 14 

 
 

Ke lhenické pouti patří tradičně fotbal. Tak tomu bylo i o té letošní. 
 

SK Lhenice (I.A tř.) versus SK Vacov (I.B tř.)  4:2 (1:2) 
Hráno 30.7. od 17.00 hod. 

Sudí: M.Pánek – V.Heinzl, M.Harvalík 
Branky za Lhenice: M.Mahák (13.´), P.Vincik (50.´),  
                              J.Máčl (67.´), P.Prenner (77.´) 

Branky za Vacov: D.Makas 2 (21.´, 36.´) 
 

SESTAVA SK LHENICE: 
J.Dvořák 

(T.Plojhar) 
Dom.Kiš         J.Prenner        J.Beran        Z.Jedlička 

J.Mrkvička          M.Rosa          M.Fišer          D.Jirkovský 
P.Prenner 
M.Mahák 

Dále do hry vstupovali: D.Trojan, P.Vincik, J.Máčl 
                      Trenér: Ivo Čech                                                               vedoucí týmu: Pavel Boška 

Ze soupisky SK Vacov 
Forejtar – Mrázek, Bubík, Sova, Procházka, M.Vítovec, Valta, Ketzer, Makas, Bujok, Zitta – Pšenička, 
D.Vítovec, Hozman – trenér J.Kopáčik 
 
Ač šlo o „pouťák“, oba týmy jej především využily k přípravě na novou fotbalovou sezónu – hostující vacovský 
k pokračujícímu startu v B skupině I.B třídy – domácí lhenický pak v A skupině I.A třídy, kam se  jako vítěz I.B 
třídy skupiny B po dvou sezónách navrací. 
Oba celky se dobře znají právě ze vzájemných soubojů v B skupině I.B, a tak šlo v utkání i o prestiž… 
 

 
 

Fota: ze zápasu SK Lhenice – SK Vacov  4:2 (1:2) – o lhenické pouti – 30.7.2022 
 
Podrobný report z tohoto utkání je k dispozici na webu lhenického SK, v jeho skříňkách na náměstí, na hřišti a 
na nástěnce v hospůdce v sokolovně. 
 

Pouťový mač hráčů na 35 let 

SK Lhenice versus Sokol Stachy 2:5 (1:4) 
Hráno v neděli 31.7. od 15.00 hodin na 2x40 minut 

Stašští králováci oplatili lhenickým peckářům domácí prohru 7:10 z 2.7. na Stachách 
Sudí – Milan Pánek – rovněž hrával za lhenický SK 

Sled branek 
1.poločas 
3.´ - P.Záleský 0:1, 5.´- K.Nový 0:2, 13.´- M.Vondráček 0:3, 23.´- P.Pořádek 1:3 (po centru hlavou efektně 
„rybičkou“), 26.´- vlastní 1:4 
2.poločas 
56.´- Josef Motz 2:4 (pro něho typickou „dělovkou“), 62.´- P.Záleský 2:5 
 



 15 

V obou týmech se představili plejeři, kteří ještě před nedávnem oblékali dresy svých klubů v příslušných 
soutěžích. V zápase dokazovali, že fotbalovost v nohách stále je, i když rychlost a nasazení již nejsou takové, 
jak tomu bývalo, a že stále jsou fotbalovými srdcaři. 
 
Jak do „pouťáku“ nastoupili (za libovolného střídání) 
Domácí lheničtí peckáři 
P.Boška – O.Jakl, J.Motz, K.Muška, L.Kopf, P.Lukšovský, Vl.Burda, T.Stehlík, P.Šíma, J.Prenner st., K.Lukeš 
ml., J.Krotký, I.Dušek, P.Pořádek, J.Šlosek, L.Lamač, P.Sládek 
Hostující stašští králováci 
J.Krejčí – P.Foltýn. J.Děnek, L.Heidenreich, P.Záleský, S.Schwarz, M.Rod, P.Lampa, V.Červený, K.Nový, 
A.Bašpar, M.Vondráček, J.Bojer, M.Sova, V.Špánek 

  
 

Fota z „pouťáku“ hráčů nad 35 let – SK Lhenice – Sokol Stachy  2:5 (1:2) – 31.7.2022 
  
 

 Rozpis utkání SK Lhenice 
           I.A třída sk.A – sout.ročník 2022/23 

           - podzim - 
 

1.kolo –  so 20.8. od 17.00 – Kaplice – Lhenice – výměna pořadatelství 
2.kolo –  so 27.8. od 17.00 – Vimperk – Lhenice 
3.kolo –  so   3.9. od 13.30 – Lhenice – Mirovice – domácí premiéra 
4.kolo –  so 10.9. od 13.30 – Lhenice – Čkyně 
5.kolo –  ne 18.9. od 16.30 – Strunkovice – Lhenice 
6.kolo –  so 24.9. od 13.00 – Lhenice – Dolní Dvořiště 
7.kolo –  so  1.10. od 10.15 – Nová Ves – Lhenice 
8.kolo –  so  8.10. od 12.30 – Lhenice – Blatná 
9.kolo -   so 15.10. od 15.30 – Planá u ČB – Lhenice 
10.kolo - so 22.10. od 12.00 – Lhenice – Vodňany 
11.kolo - so 29.10. od 11.00 – Netolice – Lhenice – derby 
12.kolo – so  5.11. od 10.30 – Lhenice – Kamenný Újezd 
13.kolo – so 12.11. od 14.00 – Roudné – Lhenice 
 

- případné dodatečné změny hracích termínů možné 
 
 



 16 

Postupné zvelebování fotbalového stánku pokračuje 
Přítomní utkáním o lhenické pouti si zajisté povšimli, že po přestavbě vnitřních prostor kabin došlo tentokrát na 
výměnu střídaček pro domácí i hosty za nové účelnější a vzhlednější – viz foto. 
 

 
 

JB, JM.                                                
 

INZERCE 
 
PRODEJ KUŘIC - FIRMA NOVÁK RADOMYŠL – LHENICE pro rok 2022 -  vždy ve 13.00 hod. 
u MěÚ DNE :  31.8 / 28.9 / 26.10 / 23.11. kuřice červené, černé, kropenaté, modré, žíhané, bílé; 

kohouti stáří 20 týdnů, cena 200 Kč/ks, č.tel. 602115750 www.drubez-novak.cz 
 

SHÁNÍM PODNÁJEM, STAČÍ JEDNA MÍSTNOST. PROSÍM NABÍDNĚTE. Tel. Kontakt: 603 801 657 
                                

 ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE 
JAN EXNER   Telefon: +420 733 327 133 - email: janexner88@gmail.com  
- VEŠKERÉ VÝKOPOVÉ PRÁCE - DRENÁŽE A ODVODNĚNÍ 
- BAZÉNY, JEZÍRKA, JÍMKY  - KOMPLETNÍ REALIZACE CHODNÍKŮ   
- PŘÍPRAVNÉ PRÁCE PRO STAVBY - DODÁNÍ MATERIÁLU 

 
KOUPÍM ZA NEJVYŠŠÍ MOŽNOU CENU NA TRHU JAKÉKOLIV POZEMKY 

 okolí Lhenic, Jámy, Třebanic,Klenovic, Rat.Lhoty, Žitné, Hrbova, Hradců, Mičovic, Horních či Dolních Chrášťan. 
Za pozemky DOBŘE ZAPLATÍM !!! Smlouvy a veškerou administrativu VYŘÍDÍM. 

Tel.725 441 310 / e-mail: rudix@seznam.cz / Rudolf Kabát, Bavorovská 300, 384 02 Lhenice. 
                        

 KOUPÍM vltavíny za nejvyšší možnou cenu. 
Malé kousky (střípky) i větší a velké kusy, zdravé i poškozené, koupím i celé sbírky - 
platím hotově, hned na ruku - nejvyšší cenu. Kontaktovat mne můžete kdykoliv na 
telefonním čísle 725 441 310 a nebo na e-mail rudix@seznam.cz. Pro vltavíny přijedu 
kdykoliv a kamkoliv, také nabízím fin. provizi za zprostředkování kontaktů vedoucí ke 
koupi. Tel: 725 441 310 rudix@seznam.cz Kabát Rudolf Lhenice 300 

 
PŮJČOVNA NÁŘADÍ & STAVEBNÍ MECHANIZACE - Jan Mügl ul.Vodňanská, areál LAINKA Netolice, tel: 722 

339 339 - www.pujcovna-netolice.cz  Cyklo & Outdoor Sport Netolice  - Obecní ul. 73 – Netolice.  
Nabízíme sportovní vybavení a oblečení se zaměřením na outdoor, cyklistiku a lyžování.  

Prodej, půjčování a servis jízdních kol. Tel. 775 449 723 
  

OBLEČENÍ PRO CELOU RODINU za super ceny – originál Prestige, originál prostěradla, povlečení od 
Staňka, krycí plachty a drogerie za super ceny – naproti prodejně Coop  - (tzv.u Kloboučníků) - Lhenice.  

 
 

„Moje Lhenicko“ vydává Městys Lhenice. IČO 250546. Redakční radu řídí Mgr.Jan Bumba – členové 
M.Jarošová, I.Mušková. Fota – není-li uvedeno jinak – J.Klein, J.Bumba, M.Jarošová,  

Příspěvky a inzeráty přijímáme do uzávěrky nejpozději poslední den v měsíci.  
Adresa redakční rady: Úřad Městyse, 384 02 Lhenice, e-mailová adresa: kultura@lhenice.cz.   

Webové stránky: www.lhenice.cz . Povoleno MK ČR E 12493. Cena 9,- Kč; náklad 250 ks 


